
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月に入り、徐々に気温も上昇して 

きて、ついに今年も桜の季節がやっ 

てきました！もはや恒例行事となり 

ました、お花見を今年も４月２０日 

～２６日の６日間開催致しました。 

しかし、今年は大震災の余震が続いており、長い時間外に出

る事は危険と判断し、お花見ドライブとさせて頂きました。 

天候に恵まれない日もありましたが、震災にも負けず美しい

見事な花を咲かせた蔵王の桜を見てきました。来年はゆっく                          

                 りとお花見が出来る 

                 事を祈って。また、 

                 次回をお楽しみに！ 

 

 

 

 

今年も４月となり、社協でも人事異動がありまし

た。そこで、改めて職員をご紹介させて頂きます。 

～デイサービス職員～ 

【業務主任】 平間洋子 

【生活相談員】  栗原広修 平間一志 

      佐藤典大 岩間あき 

【 看護師】 天野好美 佐藤きよ子 相澤幸子 

【 介助員】 佐藤愛子 村上由美 豊田弘美 

        千葉浩美 中澤ひとみ 我妻晶子 

        太田英幸 

【送迎ドライバー】  相原真 

社協ではホームページを開設しております。デイサービスの

情報もたくさん掲載しておりますので、インターネット環境が

利用可能な方は是非定期的にアクセスしてみて下さい。 

zao-shakyo.jp へアクセス！もしくは、ヤフーをお使いの方

は『蔵王社協』で検索！ 

☆食中毒は何が原因でおきるの？☆ 

食中毒のほとんどは、原因菌やウイルスのついた食品や飲料水を飲食す

る事で起こります 

☆どうしたら予防できるの？☆ 

予防には三原則があり、まずは食品に原因菌をつけない！次に菌を増や

さない！最後は消滅させる！です。手洗いや食器をよく洗い、食品は冷

蔵庫で保管し、よく加熱してから食べるようにしましょう。 

☆食中毒になるとどうなるの？なったらどうしたらいいの？☆ 

症状は主に吐き気や腹痛、下痢等です。もし、そうなったらすぐに病院

を受診して下さい 

３月１１日に発生致しました、東日本大震災において被災された皆様に

は、改めてお見舞い申し上げます。蔵王町においても、電気・水道等のラ

イフラインが寸断され、復旧まで大変な思いをされた方々も多い事でしょ

う。 

 デイサービスでも同様に、震災翌日より営業停止状態となり、営業開始

が出来るまで１０日間もかかり、ご利用者様及びご家族様には大変ご迷惑

をお掛け致しました事、お詫び申し上げます。 

 そんな震災の大変な中にありながら、復興に向けて様々なご支援・ご協

力を賜りました。特に下記の方々からは多大なる善意を頂戴し、深く感謝

申し上げます。今後も安全・安心なサービスを目指し、質の向上に努めて

まいりますので、皆様よろしくお願い致します。今回の震災でご支援・ご

協力を頂きました皆々様、本当にありがとうございました。 

    【多大なるご支援・ご協力を頂きました皆様】順不同 

○蔵王町 様  ○山家 一様   ○福田隆郎様   ○樽見正一様 

○黒沼昭義様  ○伊藤道子様   ○千葉民雄様    ○松崎信子様 

○伊藤篤史様  ○最上 好様    ○江口 進一様  ○加川隆夫様 

○佐藤豊美様  ○高沢一男様   ○(株)シバセン様  ○中松静雄様 

○平間常世様  ○(株)クレオ様  ○(株)恒話薬品様 ○山家カツ子様 

その他、社協職員等の方々からもたくさんのご支援を頂きました。 

今年度の目標 

社協では今年度最大の目標として、「施設建設」を掲げており

ます。デイサービスでも、より良く、使いやすく・皆さんか

ら喜ばれるデイサービスの建設に向けて全職員一丸となっ

て、取り組んで行きたいと思っております。 

みなさんステキな 

笑顔です 


